

UM Sosnowiec: Pomóż bezpiecznie spędzić wakacje dzieciom z Domu Aniołów Stróżów!

Sosnowiec / Utworzono: 25 czerwiec 2021



- Bardzo zależy nam na tym, aby naszym podopiecznym, którzy zostają na czas wakacji w mieście, zapewnić opiekę, bezpieczeństwo i pokazać, jak można dobrze spędzić czas. To czas, gdy zdarza się wiele wypadków, a mnóstwo dzieci, co najwyżej może wyjechać do rodziny w sąsiednim mieście lub dzielnicy. Niektóre z nich - pozbawione opieki, ram i struktur - są zagrożone wpadnięciem w nałóg uzależnienia od nowych technologii czy używek - mówi Monika Bajka, prezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży Dom Aniołów Stróżów, które w Sosnowcu prowadzi Klub Aktywności Dzieci i Młodzieży z elementami pracy ulicznej.

Jego działanie wspiera Urząd Miasta w Sosnowcu, ale by mógł w pełni realizować swoje zadania potrzebne jest wsparcie osób o otwartych sercach. Na stronie www.anioly24.pl/pomoz-dotrzec trwa zbiórka, z której dochód pozwoli dotrzeć do dzieci, które same nie poproszą o pomoc. W wakacje to jeszcze ważniejsze!

- Anioły dały mi poczucie bezpieczeństwa, czyli tego czego brakowało mi w domu. Dzięki nim miałam świadomość, że nie jestem sama ze swoimi problemami. To było miejsce, gdzie bawiłam się, dzięki wycieczkom i różnym wyjściom poznawałam świat, ale też nauczyłam się gotować (do dziś uważam, że robię najlepsze spaghetti na świecie!), czy sprzątać. Zobaczyłam, że życie może wyglądać inaczej. Anioły pokazały mi, że rozmową można rozwiązać każdy problem, a moje zdanie jest tak samo ważne, jak innych - opowiada Małgorzata, która była podopieczną Domu Aniołów Stróżów. - Tutaj nie byłam zaszufładowana, wszyscy byliśmy na równi, niezależnie od tego, jaki ktoś miał start w życiu. Wszyscy starali się wyciągnąć nasze najmocniejsze strony i pokazać, w jakim kierunku warto iść przez życie. Dostałam tutaj dużo wewnętrznej siły. Regularnie przypomniano nam, że jeżeli nie wypali plan A, to jest jeszcze cały alfabet. Nawet, kiedy upadliśmy a rzeczy szły nie po naszej myśli, wiedzieliśmy, że obok są ludzie, którzy nam pomogą - opowiada.

Działanie Domu Aniołów Stróżów nie było możliwe gdyby nie wsparcie lokalnych samorządów, firmy i instytucji, a także osób prywatnych.

- Ci, którzy potrzebują pomocy, zazwyczaj mają telefon, buty, które dostały z darów, być może firmową bluzę. Ale nie mają z kim podzielić się swoimi troskami i problemami. Nie chcemy zastępować im rodziców, jednak chcemy być dla dzieci oparciem w sytuacjach, gdy nie mogą na nich liczyć. Motywować ich! Jednocześnie cały czas podejmujemy działania, aby rodzice byli dla dzieci stabilniejszą podporą - mówi Monika Bajka, prezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży Dom Aniołów Stróżów.

Wsparcie ludzi dobrej woli jest szczególnie ważne teraz - u progu wakacji.

- Bardzo zależy nam na tym, aby naszym podopiecznym, którzy zostają na ten czas w mieście, zapewnić opiekę i pomóc dobrze i bezpiecznie spędzić czas. To szczególnie potrzebne w wakacje, kiedy nie ma szkoły i innych dodatkowych zajęć. To czas, gdy zdarza się wiele wypadków, a mnóstwo dzieci, może co najwyżej wyjechać do rodziny w sąsiednim mieście lub dzielnicy. Niektóre z nich - pozbawione właściwej opieki, ram i struktur - wpadają w nałóg uzależnienia od nowych technologii czy używek. Nie powinno tak być, dlatego poza codziennymi nieodpłatnymi zajęciami dla dzieci na ulicach i podwórkach Katowic - Załęża, Chorzowa - Batorego i Sosnowica - Juliusza marzymy o tym, aby 60 z nich mogło wyjechać z końcem sierpnia na upragniony obóz, który pozwoli im odpocząć, beztroško się bawić, zapomnieć o smutkach i zmartwieniach, a także nabrać sił przed nowym rokiem szkolnym. To okazja nie tylko do wypoczynku, ale także dalszej pracy nad swoimi problemami oraz czas i szansa na odkrywanie i rozwój swoich potencjałów i talentów. Podczas obozu - poza wypoczynkiem i relaksem - chcemy również kontynuować pracę terapeutyczną - podkreśla Monika Bajka.

Klub Aktywności Dzieci i Młodzieży w Sosnowcu powstał we współpracy z Urzędem Miasta [Sosnowiec](http://www.sosnowiec.pl) w ramach projektu „Nasza świetlica – nasze okno na świat” w 2018 roku. Oferta placówki skierowana jest do dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 14 lat. W ramach klubu organizowane są zajęcia edukacyjne, a także warsztaty wspierające rozwój oraz kształtujące ważne kompetencje i umiejętności. Tutaj młodzi ludzie mogą także skorzystać z pomocy psychologicznej czy wsparcia socjalnego oraz zjeść ciepły posiłek. Pedagodzy Domu Aniołów Stróżów regularnie organizują także wyjścia, wycieczki, rajdy, pikniki dla społeczności lokalnej i animacje środowiskowe dla dzieci, młodzieży i ich otoczenia.

Dom Aniołów Stróżów nie mógłby działać, gdyby nie wsparcie ludzi dobrej woli. Pomóż dotrzeć do dzieci, które nie mają się do kogo zwrócić z prośbą o pomoc. Dzięki Tobie będą one mogły bezpiecznie spędzić wakacje w mieście i wyjechać na wymarzone kolonie! Wejdź na stronę www.anioly24.pl/pomoz-dotrzec i sprawdź, jak możesz pomóc już teraz!

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW

ING Bank Śląski S.A. 36 1050 1214 1000 0022 4957 0207

Dodatkowe informacje:

Jakub Marcjasz

e: media@anioly24.pl

t: 600 114 162

Urząd Miejski w Sosnowcu, <http://www.sosnowiec.pl/aktualnosci>

[/id.18193.pomoz_bezpiecznie_spedzc_wakacje_dzieciom_z_domu_aniolow_strozow.html](http://id.18193.pomoz_bezpiecznie_spedzc_wakacje_dzieciom_z_domu_aniolow_strozow.html)



Utworzone przez:



krystian
Kontakt z autorem: [email](mailto:krystian@otososnowiec.pl)

[◀ Poprzedni artykuł](#)

[▶ Następny artykuł](#)

Zgłoś błąd

Start ▶ UM Sosnowiec: Pomóż bezpiecznie spędzić wakacje dzieciom z Domu Aniołów Stróżów